仁化县公安局办案业务经费项目
资金绩效自评报告
（2018年度）

项目名称： 办案业务经费

项目单位：（公章）仁化县公安局

填报人姓名： 罗春华

联系电话：6802820

填报日期：2019-5-10
    为确实做好2018年度专项资金绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《关于开展2018年度县级财政支出项目绩效自评工作的通知》（仁财评【2019】3号）文件精神，结合实际，我单位高度重视，派专人跟进，检查专项资金有关账目，收集整理专项资金支出相关资料，并根据各部门（股室）报送的绩效自评材料进行分析、总结，现将我单位专项资金绩效自评结果报告如下:
一、项目基本情况及自评结论
（一）项目用款单位简要情况。
办案业务费是公安机关日常执法支出的重要内容，对确保有效履行职责、促进经济社会稳定起着十分重要的作用。本年下拨办案业务经费440.6万，纳入年初预算，属于人均3.3万元公用经费保障标准范畴，全年实际支出440.6万元，没有结余，主要包括办案支出的水电费、印刷费、邮电费、交通费（含油料费）、差旅费、侦查活动费、办公费、培训费、其他等，是提升公安机关战斗力的重要保障和有利支撑。
（二）项目实施主要内容及实施程序。
项目实施主要内容：主要包括办案支出的水电费、印刷费、邮电费、交通费（含油料费）、差旅费、侦查活动费、办公费、培训费、其他等。
项目实施程序：每个月对各办案单位上报的办案业务经
费进行核实，核实后通过一体化申请授权支付，财政审核通过后完成授权支付程序。
（三）简述项目自评等级和分数。
办案业务经费自评等级为优，自评分数为92分。
二、绩效表现
（一）资金使用绩效。
办案业务经费大大缓解了我局公安局经费不足的困难局面，减轻了公安机关日常转运业务办案经费支出的压力，为民警侦察破案提供了强有力的经费保障，调动了民警工作积极性。同时，也提高了公安机关快速反应能力和技术侦察能力，促进了科技办案和科技强警的逐步实现。
（二）存在问题。
随着社会的发展、经济水平的提高以及公安业务发展的需要，用于（办案）业务经费和装备经费的开支呈刚性增长，实际资金缺口较大，我局的公用经费保障标准仍停留在3.3万元/年/人，离文件要求的人均5万元/年的保障标准尚有较大差距，造成了我局财力相对紧张的情况。
三、改进意见
落实上级公安机关要求保障人均公用经费5万元/年保障标准，同时制定一个科学的常态化的增长机制，切实保障公安机关的正常有效运转。